apresentarem preços excessivos ou manifestamente inexequíveis, comparados aos preços de mercado, em consonância com o disposto no art. 48 da Lei nº
8.666, de 21 de junho de 1993.

8. AVALIAÇÃO DO CUSTO

8.1. O custo para a aquisição em tela será de R$  2.998,00 (dois mil novecentos e noventa e oito reais).

8.2. O custo foi apurado a par�r de mapa de preços constante do processo administra�vo, elaborado por meio de ampla pesquisa de preços com
propostas de mercado fornecidas por empresas do ramo.

9. DA NOTA DE EMPENHO

9.1. A nota de empenho será processada na modalidade ordinária;